
 

Byxelkrok 2023-05-20 

SAMRÅDSYTTRANDE AVSEENDE CLOUDBERRY OFFSCHORE WIND AB 

ETABLERING AV HAVSVINDPARK SIMPEVARP 

 

Till:  Cloudberry Clean Energy, yttrande till Ecogain AB, c/o Kairos Future Stockholm, 

Borgholms  och Oskarshamns kommuner 

Från:  Torps By Samfällighetsförening Byxelkrok  www.torpsby.se 

Bilaga: Cloudberry fotomontage, kompletterad med skalenligt inlägg för 

åskådliggörande av upplevelse av Simpevarps Havsvindpark 

 

BAKGRUND: 

Torps By Samfällighetsförening (TBS) har deltagit i Cloudberrys samrådsmöten i 

Byxelkrok 2023-04-23 avseende tillstånd för etablering av Simpevarp Havsvindpark. 

TBS har därefter genomfört styrelsemöte där nämnd projektering diskuterats och 

övervägts med för- och nackdelar. Dels utgående från TBS verksamhet och dels utifrån 

aspekter för i området; boende, turism, verksamhet, miljö och näringsliv. 

TBS styrelses uppfattning har därefter tillskrivits medlemmarna i samfälligheten för 

synpunkter och påverkan på styrelsens uppfattning. TBS medlemmar bejakar yttrandet.   

TBS lämnar inte synpunkter avseende MKB och övriga framtida konsekvensprövningar. 

Med syfte att skapa en ”realistisk” upplevelse av havsvindsparken har styrelsen anlitat 

fotograf, DTB Teknik Kalmar, för att med ett fotomontage utgående från tekniska 

beräkningar kopplat till ”Gotlandsfärjan” få en ”relativ uppfattning” av utseendet av 

vindkraftparken. 

 

TORPS BY SAMFÄLLIGHETSFÖRENING: 

TBS har en över hundraårig historik där medlemmar i samfälligheten äger mark- och 

vattenområden i och runt Byxelkrok. Samfälligheten delägs av ett 60 tal fastigheter, av 

ett 90-tal fysiska/juridiska personer.   

I detta samrådsyttrande poängteras särskilt samfällighetens ägande och förvaltning av 

de sjönära marker som påverkar upplevelsen av en havsvindpark såsom områden vid; 

Neptuni åkrar – Byxelkroks badstrand – intill Tokenäs med strövområden.  

TBS förvaltningsuppdrag och skötsel av området finansieras bl.a. av arrenden och 

parkeringsavgifter, där verksamheten fokuseras inom tre ledord: 

                       FÖRBÄTTRING - FÖRSKÖNING - FÖRNYELSE.  

http://www.torpsby.se/


 

ÖVERVÄGANDEN 

TBS uppfattning är i grunden positiv till alla former av fossilfri energi. Vindkraft är en del 

i energiförsörjningen. TBS yttrande fokuseras på de förhållanden som råder i norra 

Kalmarsund och som påverkar verksamhet och attraktion till vistelse inom nämnt 

område och en uppfattning om lämpligheten med placering av en havsvindpark.  

 

                                 En ”badkväll” i solnedgång vid Byxelkroks nya badbrygga. Foto Petra Simonsson  

Byxelkroks signum 

Upplevelsen, kuststräckan på nordvästra Öland kännetecknas av upplevelser med 

natur, sjöliv, ”avkoppling”, lugn och inte minst där välbesökta solnedgångar från stränder 

är unik. Vilket medfört en ökande turism, både rörlig turism-, båt turism och en ”fast” 

turism i form av etablering av sommarbostäder. I TBS ambition, med tidigare nämnda 

ledord, finns även förhoppning att vara delaktiga i att attrahera etablering av 

åretruntboende….  

TBS uppfattning är att detta signum av upplevelser skall behållas. I överväganden 

har TBS funnit att etablering av en havsvindkraftspark inom området kan få negativa 

konsekvenser/upplevelser och därmed äventyra attraktionskraften för området. 

Arbetstillfällen, vid samrådsmötet framfördes motiv som ökade arbetstillfällen. Av 

naturliga skäl angavs inga ”siffror” eller mätbara prognoser för nordvästra Öland. TBS 

uppfattning är att omfattningen av fler arbetstillfällen är mycket begränsat. Inte minst 

mot bakgrund av avstånd och logistik/infrastruktur som omgärdar området. Det kan till 

och med vara så att kedjan, minskad attraktionskraft → minskad turism → minskad 

utveckling vilket kan ge en ”negativ baksida” av myntet. 

Processen, TBS har förståelse för de omständigheter som skapar underlag för 
etablering av i detta fall en havsvindpark. Där avstånd till uppkoppling för vidare-
förmedling av energin är väsentlig för drift och ekonomi. Samtidigt så finns en förvåning 
över att processen börjar med att aktörer tar i anspråk områden, oaktat den storlek och 
volym som omgärdar Simpevarps Havsvidpark, med etableringsförslag. För att i nästa 
steg omgivningen skall reagera på förslaget.  
En ordning där staten anger lämpliga områden för etablering, känns naturligare.  
Nu ”är läget som det är”, där TBS har ”en magkänsla av att vinsten går värdshus förbi”. 
Detta i meningen att energivinsten går till aktörer utanför Öland och notan för riskerna, 
som övervägts ovan, landar just på (norra) Öland. 



STÄLLNINGSTAGANDE  

Torps By Samfällighetsförening säger nej till etablering av Simpevarps Havsvindpark.  

 

Med vänlig hälsning  

Torps By Samfällighetsförening, enl. ovan 

  

./ Bilaga: Fotomontage kompletterad av DTB—teknik Kalmar, med syfte att skapa 

upplevelsebaserad ”referensbild” med känd färja, från Destination Gotland 

 

 

 

 

DTB tekniks mätvärden i en skalenlig bild i av Destination Gotland i färjepositionerad 
rutt, 7 000 utanför Byxelkroks hamn. Avstånd till närmaste vindkraftverk är 10 500 m 
utanför hamnen.  
Noteras att det behövs 6,6 ”Gotlandsfärjor” på varandra för att nå vingens topp… 
 
Adresser, (för TBS bruk) 


